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Mathilde Hausehnltz : Jeg skal ikke 
forlænge Debatten, da jeg tror, v ie rnaae t  
saa langt, som vi kan naa ved første Be- 

: handling, men kun sige til den højtærede 
Justitsminister, at jeg er mig ikke bevidst 
at have rettet nogen som helst Beskyld- 
ning imod ham. Jeg gik kun ind paa det 
Eksempel, den højtærede Minister selv 
havde nævnt til Forsvar 홢 for at indføre 
Lovforslagets Regel om, at den, der kan 
paaberaabe sig en Skilsmissegrund, ogsaa 

: skal tage Skilsmissen og ikke nøjes med 
det mindre, Separationen. Den højtærede 
Minister anførte et Eksempel paa en utro 
Hustru, og det gik jeg ind paa, men det 

. er det karakteristiske ved den højtærede 
Justitsministers Udtalelser her i Tinget, 
at han ved . sine Eksempler kun tænker 

I ' : paa Hustruen og Kvinden, men aldrig paa 
den anden Part indenfor Ægteskabet. Det 
kommer ogsaa frem, naar den højtærede 
Justitsminister udelukkende taler om de 
sønderjyske Hustruer. Jeg tror, at den 
højtærede Justitsminister følte det. som en 
Beskyldning, fordi han forstaar, at han 
forsvarer den svageste Part  indenfor Ægte- 
skabet. Jeg tror, jeg staar her som den 
stærkeste, naar jeg tager den forurettede 
Ægtefælle i Forsvar. 

; J tistitsinini,s teren (Zahle): Det glæder 
: mig, at det. ærede Medlem (Mathilde Hau- 

schultz) udtalte, at hun ikke har villet 
fremsætte en Beskyldning mod mig af den 

. Art;. det glæder' mig .for det ærede Med- 
lems , egen Skyld. ; 

. Naar det ærede Medlem har faaet den 
Opfattelse, at jeg udelukkende tænker paa 
Kvinderne, navnlig fordi jeg kun nævner 

-.de. sønderjyske Hustruer, maa jeg oplyse, 
at Grunden til, at jeg kun nævner de sønder- 
jyske Hustruer, er den, at der vilde ikke 
finde, nogen retlig Forurettelse Sted mod 

' de sønderjyske .@Mænd, naar de skulde ind 
under Kongerigets nuværende Ægteskabs- 
lovgivning. At komme ind under denne 
vilde kun være en Forurettelse mod de 
sønderjyske Hustruer; derfor kan jeg i 

: denne Forbindelse kun nævne dem. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
' I handling 

vedtoges uden Afstemning. 

K i r k :  Jeg tillader mig at foreslaa, 
: at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 

15 Medlemmer. 

II Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag, 

Første Næstfórmand (K. M. Klausen): 
Der er ikke mere . paa Dagsordenen. 

Næste Møde . holdes Tirsdag , den 27. 
Maj 'KL I med følgende Dagsorden: 

1) Valg a f  15,, Medlemmer til et Udvalg' 
angaaende: 

: Forslag til Lov om Ægteskab. 

2) Tredie-Behandling a t .  홢' 
Forslag til Lov om . Indfødsrets Med- 

delelse. ' 

3) Tredie Behandling 41 :  . . . .  
Forslag til midlertidig Lov om Eftergi- 

velse m. v. af . Kommuneskatter for 
, Skatteaaret 1919,:-20. 

4) Tredie Behandling a r :  
Forslag til. Lov om Statsstøtte til tuber- 

.. kuløses Sygebehandling. - /  

5) Anden Behandling a j :  . 
Forslag til Lov om Ændring af Lov om 

홢 Lodsvæsenet af 17. April. 1916. 

6) Første Behandling af: ' 
Forslag til Lov om Oprettelse af et 

'Embede som Direktør for Matrikuls- 
væsenet og om en yderligere Forøgelse 
af Antallet - af de under . dette ansatte 
Tjenestemænd.... 

Mødet hævet Kl. 3 . , 홢 : 


